03 R$ 500,00 R$ 1.500,00 

7 16643 

Serviço Confecção e instalação 26 
Letras Caixas em ACM 3mm Azul 

(3,34 x 3,18), com Iluminação 
Interna LED ANEXO 07 (Campus II) 

1 R$ 14.200,00 R$ 14.200,00 

3.3. O valor total geral para aquisição dos itens é de R$ 46.900,00 (Quarenta e seis mil e 

novecentos reais). 

3.4. Todos os serviços deverão manter o padrão de tamanho e dimensão conforme anexos do 

Estudo Técnico Preliminar. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO,  
DA EXECUÇÃO SERVIÇO E DO LOCAL DA ENTREGA DO OBJETO. 

4.1. A contratação deverá obedecer integralmente às legislações e normas vigentes, conforme as

[...]

apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento 

tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO E DOS TRIBUTOS 

7.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 46.900,00 (Quarenta e seis mil e novecentos 

reais). 

7.2. É de inteira responsabilidade da CONTRATADA os ônus tributários, comerciais, encargos 

sociais e trabalhistas decorrentes deste Contrato. 

7.3. A CONTRATANTE, enquanto fonte retentora, descontará dos pagamentos a efetuar os 

tributos a que esteja obrigada pela Legislação vigente, fazendo o recolhimento das parcelas retidas